平成２９年１月２０日

   事 業 主 各 位

   鯖江商工会議所

専務理事 孝久 治宏

新入社員研修の開催について

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、当所の事業運営には格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の研修を、下記のとおり開催致します。新入社員の方々のご参加につきまして、特段

のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

                   敬具

記

１．日 時    平成２９年３月２３日（木）・２４日（金） ９：００～１７：００

１．会  場    鯖江商工会議所 ３階 中ホール

１．内 容

１.対  象   平成２９年度新入社員 及び 入社後２年未満の方

１.受講料   一人 １０，０００円（会員事業所）  １５，０００円（非会員事業所）

１.その他   筆記用具持参・研修にふさわしい服装(ｽｰﾂ･ﾕﾆﾌｫｰﾑ 等) でお願いします

       研修日（２日間）の昼食は、鯖江商工会議所が準備いたします。

１．申込み   鯖江商工会議所 経営支援課 加藤 TEL:0778-51-2800 FAX:0778-52-8118

１．定 員  ４０名  締切３月３日（金）

☆新入社員研修申込書               経営支援課：加藤  FAX 0778-52-8118
事業所名

担当者

ＴＥＬ

ＦＡＸ

（受講者名）

（男・女）    才 （男・女）    才

2 日目 講師：富山短期大学 名誉教授 川中 清司 氏

①経済の仕組みと企業活動     ②仕事の進め方とさばき方

③正しいことば使いと話し方    ④人間関係とチームワーク

⑤好ましい勤務・職場のエチケット ⑥レポート作成

1 日目 講師：Blooming place 代表 松田 美紀 氏

①ビジネスマナーとは ②第一印象の重要性

③挨拶・返事の重要性 ④言葉遣いと電話応対

⑤報告・連絡・相談  ⑥ビジネス文章・封筒の書き方 等